



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/MR/W/ 821 /2020

Warszawa, 21 .08.2020 r.

**Pan**  
**Michał Kurtyka**  
**Minister Klimatu**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych w nawiązaniu do pisma znak KRIR/KK/461/2020 z dnia 6.05.2020 r., popierając wniosek przyjęty przez Walne Zgromadzenie Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej oraz sygnały z innych województw kraju o niewielkim zainteresowaniu gmin udziałem w Programie Priorytetowym *Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej* zwraca się do Pana Ministra o wprowadzenie zmian do obecnego programu oraz opracowanie kolejnego systemu wsparcia od 2021 roku bardziej przyjaznego dla rolników.

Z danych jakie uzyskała Warmińsko -Mazurska Izba Rolnicza w marcu 2020 roku wynikało, że na terenie działania izby w ramach programu *Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej* tylko 48 gmin złożyło wnioski do NFOŚiGW na 116 gmin w województwie. Na chwilę obecną nie posiadamy informacji, ile zostało podpisanych umów, ale z informacji uzyskiwanych od rolników, u których zalegają folie pochodzenia rolniczego wnioskować należy, że niewiele jest gmin, które wprowadziły program. Problematiczne jest też oddanie nawet za dopłatą folii, gdyż według kodów o odpadach większość z nich jest traktowana jako odpady zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych, których nikt nie chce odbierać. Zdaniem rolników worki po nawozach i folie po sianokiszonce nie są odpadami niebezpiecznymi, w odróżnieniu od opakowań po środkach ochrony roślin czy po preparatach biobójczych.

Zdaniem samorządu rolniczego należałoby zmienić klasyfikację odpadów. Worki po nawozach i folia po sianokiszonce powinna być pod kodem 15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych lub innym kodem nie oznaczającym odpadów niebezpiecznych, które podlegają szczególnemu przetworzeniu. Należy też nadmienić, że praktyką wśród rolników przed zdaniem worów jest oddzielanie wewnętrznej folii od całego worka, dzięki temu nie pozostają żadne resztki nawozu w takim odpadzie.

Należy też przeanalizować ponownie zasady przyznawania pomocy z programu 2.8 *Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej*, tak aby więcej gmin podpisało umowy na odbiór folii rolniczych.

Zdaniem Zarządu Krajowej Rady Izby Rolniczych rozwiązaniem problemu folii rolniczych byłoby finansowanie ww. programu ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie w ramach de minimis, ponieważ ograniczony limit uniemożliwia szerokie rozwinięcie tego niezmiernie pożytecznego programu. Ponadto beneficjentami programu powinny być samorządy na poziomie powiatu.

Przedstawiając powyższe

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  
  
WIKTOR SZMULEWICZ